
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 AGROAMBIENTE E ZOOTECNIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 381

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3186 del 26/03/2021

OGGETTO: REG. UE 1308/13 PROGRAMMA APISTICO 2020-2021 APPROVAZIONE 
GRADUATORIE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:

la L.R. n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. n. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;

il  D.P.G.R.  n.  354 del  24  giugno  1999  recante  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

la D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 
regionale;

la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto "DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: “Struttura  
organizzativa  della  giunta  regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.-Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione 
delle relative fasce di rischio";

la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente per oggetto: Nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti;

il D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente per oggetto: Nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d'ufficio dei Dirigenti;

la D.G.R. 89 del 15/05/2020 con la quale sono stati individuati i Dirigenti Generali Reggenti dei 
Dipartimenti regionali, dell’Autorità di Audit e della Stazione Unica Appaltante;

il D.P.G.R. n. 59 del 18/05/2020 con la quale è stato individuato il Dott. Giacomo Giovinazzo 
quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

la Disposizione di Servizio prot. SIAR n. 68455 del 15/02/2021 con la quale è stato individuato, 
ratione materiae, ai sensi della Legge 241/90, come Responsabile del Procedimento dell'Unità 
Organizzativa 8.3 la Dott.ssa Francesca Cozza;

il DDG n.6956 del 02/07/2020 avente ad oggetto - Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari adempimenti di cui alla DGR n.91 del 15/05/2020 e DGR n. 144 del 18/06/2020 
Micro-Organizzazione con cui il Settore n. 9 PSR 14/20 Agroambiente e Zootecnia è diventato 
Settore n.8;

il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio n.1308/2013 del 17 dicembre 
2013, recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni 
prodotti agricoli (regolamento unico OCM), che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/72, (CEE) 
234/79 (CE) 1037/2009 797/2004 e (CE) 1234/07 del Consiglio;

il  Regolamento di esecuzione (UE) 2015/1368 della Commissione del 6 agosto 2015 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda gli aiuti nel settore dell'apicoltura;

il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 2173 del 25 marzo 
2016, integrato dal decreto ministeriale del 28 febbraio 2017, n.1323, recante le disposizioni  
nazionali  di  attuazione  del  Regolamento  UE  n.1308/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Consiglio, per quanto concerne il Programma nazionale triennale per il miglioramento della  
produzione e della commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura;

la  legge  n.  313  del  24  dicembre  2004,  sulla  disciplina  dell’apicoltura  ed  in  particolare  le 
definizioni di cui agli articoli 2 e 3;

il decreto legislativo n. 165, del 27 maggio 1999 e successive modificazioni, concernente la 
soppressione di AIMA e l’istituzione dell’Agenzia per le erogazioni in agricoltura (AGEA), a  
norma dell’articolo 11 della legge n. 59, del 15 marzo 1997, individuata quest’ultima quale 
organismo pagatore;

il  Decreto  del  Ministero  della  Salute  4  dicembre  2009  pubblicato  sulla  G.U.  n.93  del  
22/04/2010 con il quale si istituisce l’anagrafe apistica nazionale; 

il Decreto del Ministero della salute 11 Agosto 2014 con il quale è stato pubblicato sulla G.U. 
n.291 del 16/12/2014, il Manuale Operativo per la gestione della anagrafe apistica nazionale;

le istruzioni operative AGEA n. 3 del 27/01/2014 – ORPUM - Prot. Uscita N. 2014.0147 del 
27/01/2014, e successive integrazioni inerenti l’eleggibilità della spesa;

le istruzioni operative AGEA n. 28 del 27/07/2016 – ORPUM - Prot. Uscita N. 0020573 del 
27/07/2016, e successive integrazioni;

la Decisione di esecuzione della Commissione n. 2019/974 del 12 giugno 2019, notificata con 
il numero C (2019) 4177, relativa all’approvazione del programma italiano per il miglioramento 
della produzione e della commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura per il triennio 2020-
2022;

il  Decreto  Direttoriale  del  MIPAAF  n.  9018407  del  22/07/2020,  recante  “Ripartizione  dei  
finanziamenti  per  l’annualità  2019/2020  per  il  miglioramento  della  produzione  e  
commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura (art. 8, D.M. 25 marzo 2016)”, dal cui allegato 
1 si evince che la somma destinata alla Calabria, in ragione del numero di alveari censiti, per il  
programma apistico anno 2020/2021, è pari ad € 451.599,44;

il DDG n. 13181 del 11/12/2020 avente per oggetto “Reg. UE 1308/13 – Programma apistico  
2020-2021 – Approvazione di bando per azione e sottoazione”;

la  Circolare Ministeriale prot. n. 0006495 del 18/11/2014, con la quale il MIPAAF prescrive, 
tra  l’altro,  che  per  la  eleggibilità  della  spesa  è  sufficiente  che  la  data  di  emissione  dei 
documenti  attestanti  le  spese  effettuate  dai  beneficiari  sia  successiva  a  quella  di  
presentazione della domanda di aiuto e, pertanto, tale data può essere anche precedente a 
quella di accettazione della stessa domanda;

TENUTO CONTO
che la ripartizione del finanziamento concesso con il suddetto Decreto Direttoriale n. 9018407 
del 22/07/2020, per singola azione e sottoazione, così come risultante dall’Allegato 1, è stata 
trasmessa al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali con nota prot. SIAR n. 
396437 del 02/12/2020;

CONSIDERATO CHE  con  nota  prot.  SIAR  n.60992  del  10/02/2021  è  stata  nominata  la 
Commissione preposta alla valutazione delle domande del Bando apistico 2020/2021;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO CHE la Commissione, all’uopo nominata, ha portato a termine l’iter istruttorio 
delle  domande  pervenute,  la  cui  documentazione  è  stata  trasmessa,  per  i  successivi 
adempimenti di competenza, a firma del Presidente della medesima Commissione; 

CONSIDERATO CHE 
sulla scorta della predetta documentazione trasmessa, sono state redatte le graduatorie che 
si  allegano  al  presente  atto,  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  denominate, 
rispettivamente, “Allegato A - Domande accolte” e “Allegato B - Domande non accolte”;

nel caso di domande avente lo stesso punteggio di valutazione la precedenza è assegnata 
nell’ordine previsto dall’art. 13 del bando;

DATO ATTO che le economie di spesa pari ad €23.983,21, sono state generate dall’attività 
istruttoria  in  osservanza  al  limite  massimo  di  contributo  ammissibile  per  ciascuna 
sottoazione, per come stabilito nel Quadro Finanziario approvato con il decreto  13181 del 
11/12/2020, come segue:
- sottoazione A1.2, A2, A3, B4, F1, totale economia €23.983,21;

DATO ATTO altresì, che le economie generate, per come sopra rappresentate hanno
consentito lo scorrimento delle domande ammissibili al finanziamento per le sottoazioni
A6 C22 ed E1, secondo le priorità considerate al punto 10 del bando:
- A6 scorrimento dalla posizione 35 alla posizione 37;
- C22 scorrimento dalla posizione 19 alla posizione 22
- E1 scorrimento dalla posizione 18 alla posizione 20;

DATO ATTO che la Commissione UE ha proposto, già a partire dal 2021, un aumento del 
budget da destinare alle regioni, che verrà utilizzato per lo scorrimento della graduatoria per  
le sottoazioni non totalmente finanziate, che la ripartizione finale dei finanziamenti, da parte 
della Commissione UE, avverrà entro giugno 2021;

DATO ATTO che per l’attuazione del Bando non vi è transito di risorse nel bilancio regionale 
né onere a carico della Regione e che i relativi pagamenti verranno effettuati dall’Organismo 
Pagatore AGEA;

PRESO ATTO della nota n.135721 del 23/03/2021 con la quale il presidente della commis-
sione di valutazione ha trasmesso i verbali delle Commissioni istruttorie e le successive de-
terminazioni  assunte relative alle domande di  cui  all’avviso pubblico approvato con DDG 
n.13181 del 11/12/2020;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all'approvazione  della  graduatoria  delle  domande 
ammesse per come valutate dalla Commissione di valutazione e dettagliate nell'allegato A, 
procedendo al riconoscimento del sostegno finanziario limitatamente agli investimenti il cui  
contributo a carico del Programma è pari ad € 451.599,44, nonché l'elenco delle domande 
valutate non ricevibili e non ammissibili di cui all'allegato B;

Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  sulla  scorta  delle  risultanze  degli  esiti 
istruttori della Commissione di valutazione

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed 
in questa parte integralmente trascritta.

DI PRENDERE ATTO della nota  n.135721 del 23/03/2021, con la quale il presidente della 
commissione  di  valutazione  ha  trasmesso  i  verbali  delle  istruttorie  e  le  successive 
determinazioni assunte relative alle domande di cui all’avviso pubblico approvato con DDG n. 
13181 del 11/12/2020, unitamente all’elenco "Allegato A" ed all’elenco   "Allegato B";

DI APPROVARE la graduatoria delle domande ammesse, relative all’Intervento Programma 
apistico 2020-2021 – Approvazione di bando per azione e sottoazione”,  di cui all'allegato A, 
per come valutate dalle Commissione di valutazione  e dettagliate nell'allegato A, procedendo 
al  riconoscimento del  contributo nella misura indicata pari  ad  € 451.599,44 a carico del 
Decreto Direttoriale del MIPAAF n. 9018407 del 22/07/2020, nonché l'elenco delle domande 
valutate non ricevibili e non ammissibili di cui all'allegato B;

DATO ATTO che la Commissione UE ha proposto, già a partire dal 2021, un aumento del 
budget da destinare alle regioni, che verrà utilizzato per lo scorrimento della graduatoria per  
le sottoazioni non totalmente finanziate, che la ripartizione finale dei finanziamenti, da parte 
della Commissione UE, avverrà entro giugno 2021;

DI DARE ATTO che  per  l’attuazione del  Bando  non  vi  è  transito  di  risorse  nel  bilancio 
regionale  né  onere  a  carico  della  Regione e  che i  relativi  pagamenti  verranno effettuati  
dall’Organismo Pagatore AGEA.
 
DARE ATTO CHE entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto e della graduatoria 
sul sito istituzionale del PSR 2014/2020 www.calabriapsr.it, è data facoltà a ciascun avente 
titolo di proporre eventuali istanze di riesame, opportunamente motivate e documentate, per 
la ridefinizione della propria posizione;

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679 e sul sito www.calabriapsr.it

DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2, del D.lgs n.33 del 
2013  ed  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs n.33 del 2013. 

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di 
legge, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, per i soli 
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena 
conoscenza comunque acquisita. 
 

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Francesca Cozza

Il Dirigente Generale
Dott. Giacomo Giovinazzo

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


Azione/

Sotto 

Azione

Codice domanda  

n°
Cognome e Nome/ Ragione Sociale Comune Prov. Punti

Importo 

richiesto (€)

Importo 

ammesso (€)

Aliquota 

contribut

iva (%)

Contributo 

ammissibile 

(€)

Finanziabile 

(SI/NO)

03700068889 Associazione Aprocal San Costantino Calabro VV 10 € 15.960,00 € 15.960,00 80 € 12.768,00 SI

03700062510 Associazione Regionale Allevatori della Calabria Lamezia Terme CZ 8 € 11.930,00 € 11.930,00 80 € 9.544,00 SI

13705029489 Aprocal San Costantino Calabro VV 11 € 6.940,00 € 6.940,00 100 € 6.940,00 SI

13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 9 € 487,94 € 487,94 100 € 487,94 SI

13705029489 Aprocal San Costantino Calabro VV 4 € 22.680,00 € 22.680,00 90 € 20.412,00 SI

13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 3 € 3.240,00 € 3.240,00 90 € 2.916,00 SI

13705028580 FAI Calabria Reggio Calabria RC 2 € 1.800,00 € 1.800,00 90 € 1.620,00 SI

A.4 13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 5 € 45.000,00 € 45.000,00 90 € 40.500,00 SI

13705029992 Caruso Mauro Fagnano Castello CS 9 € 20.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705026998 Garasto Francesco Calopezzati CS 9 € 10.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705021809 Garasto Gianluigi Calopezzati CS 9 € 10.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705028994 Soc agricola Mellisape snc San Costantino Calabro VV 9 € 6.633,69 € 6.633,69 50 € 3.316,85 SI

13705029273 Mele Davide Celico CS 8 € 15.622,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705030305 Savuto srl di Pagliaro Severino Cleto CS 8 € 9.980,00 € 9.980,00 50 € 4.990,00 SI

13705021700 Barilaro Orlando Fagnano Castello CS 7 € 6.860,00 € 6.860,00 50 € 3.430,00 SI

13705024506 Denami Rocco San Costantino Calabro VV 7 € 14.065,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705030339 Il Miele di Aristomaco di Piro Carlo Castrolibero CS 7 € 7.993,00 € 7.993,00 50 € 3.996,50 SI

13705030347 IPR Miele Castrolibero CS 7 € 9.637,75 € 9.637,75 50 € 4.818,88 SI

13705022963 Mazza Daniele Giuseppe Tiriolo CZ 7 € 9.345,00 € 9.345,00 50 € 4.672,50 SI

13705022955 Napoli Francesco Simeri Crichi CZ 7 € 7.551,00 € 7.551,00 50 € 3.775,50 SI

13705028887 Pangaro Enrico Rose CS 7 € 5.714,12 € 5.714,12 50 € 2.857,06 SI

13705029984 Caruso Marcello Fagnano Castello CS 6 € 41.100,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705021775 Fiorillo Salvatore Vibo Valentia VV 6 € 11.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705026931 Gigliotti Antonio Vincenzo Calopezzati CS 6 € 8.962,00 € 8.962,00 50 € 4.481,00 SI

13705029752 Maccarone Nicola San Calogero VV 6 € 11.190,66 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705029257 Marchianò Pietro Santa Sofia D'Epiro CS 6 € 5.000,00 € 5.000,00 50 € 2.500,00 SI

13705028853 Miceli Giuseppe Condofuri RC 6 € 5.338,00 € 5.338,00 50 € 2.669,00 SI

13705029265 Romanello Domenico Corigliano Calabro CS 6 € 12.363,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705030222 Società Agricola Ursino Catanzaro CZ 6 € 9.308,00 € 9.308,00 50 € 4.654,00 SI

13705029893 Sposato Mario Acri CS 6 € 12.594,57 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705026915 Tripodi Concetto Roberto Bagaladi RC 6 € 3.887,80 € 3.887,80 50 € 1.943,90 SI

13705026956 Trozzo Francesco Carolei CS 6 € 9.959,52 € 9.959,52 50 € 4.979,76 SI

13705029240 Az agr Goccia D'oro di Mendicino Maria Campana CS 5 € 10.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 SI

13705026352 Ferraro Fortunato Rombiolo VV 5 € 7.697,50 € 7.697,50 50 € 3.848,75 SI

13705021783 Galati Fabio Curinga CZ 5 € 3.884,21 € 3.884,21 50 € 1.942,11 SI

13705021841 Maiurano Francesco Bisignano CS 5 € 3.670,23 € 3.670,23 50 € 1.835,12 SI

13705025107 Oro di Alarico di Perna Valerio Cosenza CS 5 € 5.177,50 € 5.177,50 50 € 2.588,75 SI

13705027913 Porcino Domenico Antonio Reggio Calabria RC 5 € 3.492,00 € 3.492,00 50 € 1.746,00 SI

13705028077 Tuccio Francesco Caulonia RC 5 € 2.597,00 € 2.597,00 50 € 1.298,50 SI

13705021528 Paloscia Angela San Sostene CZ 4 € 5.248,00 € 5.248,00 50 € 2.624,00 SI

13705029471 Albo Luigi Scandale KR 4 € 6.500,00 € 6.500,00 50 € 3.250,00 SI

13705021031 Bartucca Antonio Filadelfia VV 4 € 8.160,00 € 8.160,00 50 € 4.080,00 SI

13705028838 Cavallo Domenico Caulonia RC 4 € 4.000,00 € 4.000,00 50 € 2.000,00 SI

13705029778 Celi Francesco Sersale CZ 4 € 10.160,00 € 8.060,00 50 € 4.030,00 SI

13705021742 Costa Fortunato Maierato VV 4 € 7.920,00 € 7.920,00 50 € 3.960,00 SI

13705021759 Costa Rocco Filogaso VV 4 € 11.720,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705028820 Fiorillo Giuseppe Vibo Valentia VV 4 € 9.970,33 € 9.970,33 50 € 4.985,17 NO

13705027921 Fragale Ninfa Maria Serrastretta CZ 4 € 9.997,20 € 9.997,20 50 € 4.998,60 NO

13705024340 Iuliano Concetta Serrastretta CZ 4 € 5.830,00 € 5.830,00 50 € 2.915,00 NO

13705022633 Loria Marco Cosenza CS 4 € 5.620,54 € 5.620,54 50 € 2.810,27 NO

13705030065 Marchianò Atanasio Santa Sofia D'Epiro CS 4 € 10.030,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705028861 Mediati Saverio Antonio Benestare RC 4 € 9.066,80 € 9.066,80 50 € 4.533,40 NO

13705029232 Mendicino Antonio Verzino KR 4 € 12.320,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705024043 Monaco Giacomo Nicotera VV 4 € 6.750,00 € 6.750,00 50 € 3.375,00 NO

13705026923 Simari Salvatore Cinquefrondi RC 4 € 5.080,00 € 5.080,00 50 € 2.540,00 NO

13705021544 Apicoltura L’Alveare di Guzzi e Torchia s.s. Miglierina CZ 3 € 3.711,53 € 3.711,53 50 € 1.855,77 NO

13705029638 Celi Stefano Sersale CZ 3 € 9.880,00 € 9.880,00 50 € 4.940,00 NO

13705021825 Idà Cosma Giuseppe Rosarno RC 3 € 9.540,00 € 9.540,00 50 € 4.770,00 NO

13705030198 Tridico Bruno Mandatoriccio CS 3 € 8.474,24 € 8.474,24 50 € 4.237,12 NO

13705029430 Albano Giuseppe Melito Porto Salvo RC 2 € 10.800,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705024522 Cosentino Antonio Aieta CS 2 € 6.940,00 € 6.940,00 50 € 3.470,00 NO

13705026402 Fedele Antonino Sant'Eufemia d'Aspromonte RC 2 € 7.076,82 € 7.076,82 50 € 3.538,41 NO

13705029745 Lentini Gianfranco Limbadi VV 2 € 10.732,77 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705028655 Servidio Maria Giuseppina Santa Sofia D'Epiro CS 2 € 19.960,00 € 2.160,00 50 € 1.080,00 NO

13705021726 Buccieri Maria Giovanna San Pietro in Guarano CS 1 € 10.000,00 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705021767 Denami Nazzareno San Costantino Calabro VV 1 € 9.718,30 € 9.718,30 50 € 4.859,15 NO

13705029166 Soc agricola Apicam Campana CS 1 € 5.310,00 € 5.310,00 50 € 2.655,00 NO

13705026238 Catalano Gianfranco Reggio Calabria RC 0 € 1.240,00 € 1.240,00 50 € 620,00 NO

13705027418 Catalano Pasquale Reggio Calabria RC 0 € 13.850,20 € 10.000,00 50 € 5.000,00 NO

13705024373 Napoli Luca Grimaldi CS 0 € 2.950,00 € 2.950,00 50 € 1.475,00 NO

A.6

A.2

A.3

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Allegato A - Domande accolte

A.1.2

Pagina 1 di 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Azione/

Sotto 

Azione

Codice domanda  

n°
Cognome e Nome/ Ragione Sociale Comune Prov. Punti

Importo 

richiesto (€)

Importo 

ammesso (€)

Aliquota 

contribut

iva (%)

Contributo 

ammissibile 

(€)

Finanziabile 

(SI/NO)

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Allegato A - Domande accolte

13705029489 Aprocal San Costantino Calabro VV 4 € 8.675,00 € 7.700,00 80 € 6.160,00 SI

13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 3 € 8.107,22 € 7.300,00 80 € 5.840,00 SI

13705029489 Aprocal San Costantino Calabro VV 11 € 12.750,00 € 11.500,00 100 € 11.500,00 SI

13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 8 € 15.000,00 € 13.500,00 100 € 13.500,00 SI

F.1 13705029489 Aprocal San Costantino Calabro VV 11 € 23.460,00 € 23.460,00 100 € 23.460,00 SI

B.4 13705022377 Associazione Regionale Allevatori Lamezia Terme CZ 6 € 3.737,70 € 3.737,70 50 € 1.868,85 SI

13705021809 Garasto Gianluigi Calopezzati CS 9 € 14.433,00 € 14.433,00 50 € 7.216,50 SI

13705029992 Caruso Mauro Fagnano Castello CS 7 € 1.425,00 € 1.425,00 50 € 712,50 SI

13705029083 Cirillo Liliana Roccella Ionica RC 7 € 4.682,00 € 4.682,00 50 € 2.341,00 SI

13705030339 Il Miele di Aristomaco di Piro Carlo Castrolibero CS 7 € 9.000,00 € 9.000,00 50 € 4.500,00 SI

13705030347 IPR Miele Castrolibero CS 7 € 7.500,00 € 7.500,00 50 € 3.750,00 SI

13705030222 Società Agricola Ursino Catanzaro CZ 7 € 6.135,17 € 6.135,17 50 € 3.067,59 SI

13705029240 Az agr Goccia D'oro di Mendicino Maria Campana CS 6 € 12.402,00 € 11.000,00 50 € 5.500,00 SI

13705020736 Celi Agostino Sersale CZ 6 € 12.000,00 € 12.000,00 50 € 6.000,00 SI

13705025875 De Pietro Marco Roggiano Gravina CS 6 € 9.800,00 € 9.800,00 50 € 4.900,00 SI

13705026352 Ferraro Fortunato Rombiolo VV 6 € 6.520,79 € 6.520,79 50 € 3.260,40 SI

13705022963 Mazza Daniele Giuseppe Tiriolo CZ 6 € 6.973,75 € 6.973,75 50 € 3.486,88 SI

13705029273 Mele Davide Celico CS 6 € 16.000,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705030305 Savuto srl di Pagliaro Severino Cleto CS 6 € 26.200,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705021783 Galati Fabio Curinga CZ 5 € 4.800,00 € 4.800,00 50 € 2.400,00 SI

13705026931 Gigliotti Antonio Vincenzo Calopezzati CS 5 € 2.380,00 € 2.380,00 50 € 1.190,00 SI

13705029893 Sposato Mario Acri CS 5 € 18.310,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705027194 Carluccio Dino Cirò Marina KR 4 € 14.359,20 € 14.359,20 50 € 7.179,60 SI

13705029638 Celi Stefano Sersale CZ 4 € 15.100,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705021775 Fiorillo Salvatore Vibo Valentia VV 4 € 16.000,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705030065 Marchianò Atanasio Santa Sofia D'Epiro CS 4 € 20.740,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705025107 Oro di Alarico di Perna Valerio Cosenza CS 4 € 14.826,23 € 14.826,23 50 € 7.413,12 SI

13705029265 Romanello Domenico Corigliano Calabro CS 4 € 15.600,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 SI

13705021692 Rossano Anna Fagnano Castello CS 4 € 15.400,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 NO

13705029166 Soc agricola Apicam Campana CS 4 € 4.193,00 € 4.193,00 50 € 2.096,50 NO

13705030198 Tridico Bruno Mandatoriccio CS 4 € 1.488,00 € 1.488,00 50 € 744,00 NO

13705029984 Caruso Marcello Fagnano Castello CS 3 € 22.800,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 NO

13705029257 Marchianò Pietro Santa Sofia D'Epiro CS 3 € 19.428,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 NO

13705029398 Caira Ippolito Cosenza CS 2 € 14.300,00 € 14.300,00 50 € 7.150,00 NO

13705029778 Celi Francesco Sersale CZ 2 € 15.000,00 € 15.000,00 50 € 7.500,00 NO

13705021742 Costa Fortunato Maierato VV 2 € 14.000,00 € 14.000,00 50 € 7.000,00 NO

13705029455 Cotrone Maria Scandale KR 2 € 3.200,00 € 3.200,00 50 € 1.600,00 NO

13705028861 Mediati Saverio Antonio Benestare RC 2 € 14.500,00 € 14.500,00 50 € 7.250,00 NO

13705029232 Mendicino Antonio Verzino KR 2 € 1.402,00 € 1.402,00 50 € 701,00 NO

13705024373 Napoli Luca Grimaldi CS 2 € 16.193,67 € 15.000,00 50 € 7.500,00 NO

13705024860 Pacienza Michele Altomonte CS 2 € 7.316,00 € 7.316,00 50 € 3.658,00 NO

13705021809 Garasto Gianluigi Calopezzati CS 9 € 2.988,00 € 2.988,00 60 € 1.792,80 SI

13705029992 Caruso Mauro Fagnano Castello CS 8 € 1.500,00 € 1.500,00 60 € 900,00 SI

13705026998 Garasto Francesco Calopezzati CS 8 € 1.980,00 € 1.980,00 60 € 1.188,00 SI

13705030339 Il Miele di Aristomaco di Piro Carlo Castrolibero CS 7 € 3.510,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 SI

13705030347 IPR Miele Castrolibero CS 7 € 2.502,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 SI

13705021536 Lucisano Andrea Catanzaro CZ 7 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 SI

13705022963 Mazza Daniele Giuseppe Tiriolo CZ 7 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 SI

13705030222 Società Agricola Ursino Catanzaro CZ 7 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 SI

13705029893 Sposato Mario Acri CS 7 € 6.012,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 SI

13705021700 Barilaro Orlando Fagnano Castello CS 6 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 SI

13705021718 Bava Maria Cortale CZ 6 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 SI

13705027939 Caruso Fabio Cittanova RC 6 € 2.160,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 SI

13705029984 Caruso Marcello Fagnano Castello CS 6 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 SI

13705020736 Celi Agostino Sersale CZ 6 € 2.376,00 € 2.376,00 60 € 1.425,60 SI

13705029638 Celi Stefano Sersale CZ 6 € 6.012,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 SI

13705023987 Fera Flavia Cropani CZ 6 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 SI

13705026352 Ferraro Fortunato Rombiolo VV 6 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 SI

13705023029 Lupica Gianfranco Sersale CZ 6 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 SI

13705029273 Mele Davide Celico CS 6 € 10.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 SI

13705019126 Miletta Assunta Mesoraca KR 6 € 1.300,00 € 1.300,00 60 € 780,00 SI

13705028887 Pangaro Enrico Rose CS 6 € 5.940,00 € 5.940,00 60 € 3.564,00 NO

13705029158 Apicoltura Bova Paolino Amaroni CZ 5 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705021031 Bartucca Antonio Filadelfia VV 5 € 10.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705021734 Calabrò Vincenza Motta San Giovanni RC 5 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705027194 Carluccio Dino Cirò Marina KR 5 € 3.360,00 € 3.360,00 60 € 2.016,00 NO

13705021981 Cierlinska Agata Marta Nicotera VV 5 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705029083 Cirillo Liliana Roccella Ionica RC 5 € 2.160,00 € 2.160,00 60 € 1.296,00 NO

13705021759 Costa Rocco Filogaso VV 5 € 3.600,00 € 3.600,00 60 € 2.160,00 NO

13705024324 De Filippo Francesco Saverio Girifalco CZ 5 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 NO

13705021767 Denami Nazzareno San Costantino Calabro VV 5 € 1.440,00 € 1.440,00 60 € 864,00 NO

E.1

B.2

C.2.2

B.1

Pagina 2 di 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Azione/

Sotto 

Azione

Codice domanda  

n°
Cognome e Nome/ Ragione Sociale Comune Prov. Punti

Importo 

richiesto (€)

Importo 

ammesso (€)

Aliquota 

contribut

iva (%)

Contributo 

ammissibile 

(€)

Finanziabile 

(SI/NO)

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Allegato A - Domande accolte

13705021775 Fiorillo Salvatore Vibo Valentia VV 5 € 5.994,00 € 5.994,00 60 € 3.596,40 NO

13705028242 Giannini Gerolamo Zambrone VV 5 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705027210 Grillo Pietro Umbriatico KR 5 € 1.700,00 € 1.700,00 60 € 1.020,00 NO

13705028028 Maccarone Antonio San Calogero VV 5 € 2.394,00 € 2.394,00 60 € 1.436,40 NO

13705026907 Mancini Daniela srl Unipersonale Amaroni CZ 5 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705025107 Oro di Alarico di Perna Valerio Cosenza CS 5 € 3.000,00 € 3.000,00 60 € 1.800,00 NO

13705027913 Porcino Domenico Antonio Reggio Calabria RC 5 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705030271 Posca Giuseppe Chiaravalle C.le CZ 5 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705028085 Preteroti Domenico Locri RC 5 € 2.652,12 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705024332 Pucci Cesare Catanzaro CZ 5 € 1.440,00 € 1.440,00 60 € 864,00 NO

13705024282 Pugliese Saverio Gimigliano CZ 5 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 NO

13705030305 Savuto srl di Pagliaro Severino Cleto CS 5 € 3.000,00 € 3.000,00 60 € 1.800,00 NO

13705026923 Simari Salvatore Cinquefrondi RC 5 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705024019 Tallarico Giovanni Crotone KR 5 € 1.415,00 € 1.415,00 60 € 849,00 NO

13705026915 Tripodi Concetto Roberto Bagaladi RC 5 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705028077 Tuccio Francesco Caulonia RC 5 € 7.379,72 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705021726 Buccieri Maria Giovanna San Pietro in Guarano CS 4 € 5.994,00 € 5.994,00 60 € 3.596,40 NO

13705027897 Carino Paolo Motta Santa Lucia CZ 4 € 2.016,00 € 2.016,00 60 € 1.209,60 NO

13705029778 Celi Francesco Sersale CZ 4 € 6.012,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705027780 Eleonora Labella Vibo Valentia VV 4 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705028499 Folino Pasquale Zagarise CZ 4 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 NO

13705026931 Gigliotti Antonio Vincenzo Calopezzati CS 4 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705030149 Intrieri Mario Rose CS 4 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705029752 Maccarone Nicola San Calogero VV 4 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705029257 Marchianò Pietro Santa Sofia D'Epiro CS 4 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705025768 Mazzotta Alfredo Belmonte Calabro CS 4 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705030099 Moisè Vincenzo Limbadi VV 4 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705029265 Romanello Domenico Corigliano Calabro CS 4 € 3.500,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705021692 Rossano Anna Fagnano Castello CS 4 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705024571 Spanò Giovanbattista Caulonia RC 4 € 3.500,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705028721 Zappavigna Silvana Bovalino RC 4 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705021544 Apicoltura L’Alveare di Guzzi e Torchia s.s. Miglierina CZ 3 € 1.980,00 € 1.980,00 60 € 1.188,00 NO

13705029398 Caira Ippolito Cosenza CS 3 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705021742 Costa Fortunato Maierato VV 3 € 3.600,00 € 3.600,00 60 € 2.160,00 NO

13705024308 Costanzo Giovanni Decollatura  CZ 3 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705024316 Giampà Domenico Girifalco CZ 3 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 NO

13705029745 Lentini Gianfranco Limbadi VV 3 € 6.000,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705022633 Loria Marco Cosenza CS 3 € 1.500,00 € 1.500,00 60 € 900,00 NO

13705030065 Marchianò Atanasio Santa Sofia D'Epiro CS 3 € 3.492,00 € 3.492,00 60 € 2.095,20 NO

13705024688 Martelli Domenico Vazzano VV 3 € 5.994,00 € 5.994,00 60 € 3.596,40 NO

13705021973 Massara Francesco Nicotera VV 3 € 1.998,00 € 1.998,00 60 € 1.198,80 NO

13705028861 Mediati Saverio Antonio Benestare RC 3 € 5.400,00 € 5.400,00 60 € 3.240,00 NO

13705024043 Monaco Giacomo Nicotera VV 3 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705021452 Pallaria Elena Curinga CZ 3 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

1,3705E+11 Settingiano Francesco Rende CS 3 € 1.980,00 € 1.980,00 60 € 1.188,00 NO

13705027905 Terra dei Sapori di Ozzimo Lorenzo Feroleto della Chiesa RC 3 € 1.980,00 € 1.980,00 60 € 1.188,00 NO

13705026956 Trozzo Francesco Carolei CS 3 € 5.940,00 € 5.940,00 60 € 3.564,00 NO

13705028838 Cavallo Domenico Caulonia RC 2 € 5.400,00 € 5.400,00 60 € 3.240,00 NO

13705024522 Cosentino Antonio Aieta CS 2 € 3.500,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705029455 Cotrone Maria Scandale KR 2 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705024290 De Sarro Giovanna Lamezie Terme CZ 2 € 2.430,00 € 2.430,00 60 € 1.458,00 NO

13705026402 Fedele Antonino Sant'Eufemia d'Aspromonte RC 2 € 1.800,00 € 1.800,00 60 € 1.080,00 NO

13705029448 Folino Salvatore Zagarise CZ 2 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705027921 Fragale Ninfa Maria Serrastretta CZ 2 € 3.600,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705024340 Iuliano Concetta Serrastretta CZ 2 € 2.700,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705026436 Lombardo Rosalba Reggio Calabria RC 2 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705030206 Mangone Armando Mileto VV 2 € 1.998,00 € 1.998,00 60 € 1.198,80 NO

13705030289 Marra Natalina Amaroni CZ 2 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705024878 Neboso Carmela San Giovanni in Fiore CS 2 € 1.620,00 € 1.620,00 60 € 972,00 NO

13705029414 Pancaro Vincenzo Malvito CS 2 € 1.080,00 € 1.080,00 60 € 648,00 NO

13705028549 Pantera Maurizio Danilo Vibo Valentia VV 2 € 5.994,00 € 5.994,00 60 € 3.596,40 NO

13705020967 Papa Fabiola San Nicola da Crissa VV 2 € 2.000,00 € 2.000,00 60 € 1.200,00 NO

13705030248 Pungitore Anna Teresa Amaroni CZ 2 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705028655 Servidio Maria Giuseppina Santa Sofia D'Epiro CS 2 € 1.332,00 € 1.332,00 60 € 799,20 NO

13705025354 Tenuta Don Giovanni srls agricola San Benedetto Ullano CS 2 € 2.484,00 € 2.484,00 60 € 1.490,40 NO

13705024894 Viola Leonardo Rende CS 2 € 1.980,00 € 1.980,00 60 € 1.188,00 NO

13705027863 Zacconi Paola Reggio Calabria RC 2 € 2.500,00 € 2.500,00 60 € 1.500,00 NO

13705026238 Catalano Gianfranco Reggio Calabria RC 0 € 3.500,00 € 3.500,00 60 € 2.100,00 NO

13705027418 Catalano Pasquale Reggio Calabria RC 0 € 6.000,00 € 6.000,00 60 € 3.600,00 NO

13705024373 Napoli Luca Grimaldi CS 0 € 3.000,00 € 3.000,00 60 € 1.800,00 NO

E.1

Pagina 3 di 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Azione/

Sotto 

Azione

Codice domanda  

n°
Cognome e Nome/ Ragione Sociale Comune Prov. Esito Motivazioni

13705028499 Az agricola Folino Pasquale Zagarise CZ Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

13705030149 Intrieri Mario Rose CS Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

13705030248 Pungitore Anna Teresa Amaroni CZ Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

13705024571 Spanò Giovanbattista Caulonia RC Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

13705027020 Vivacqua Adolfo Marano Marchesato CS Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

13705026436 Lombardo Rosalba Reggio Calabria RC Non Ammissibile  richiesta sottoazione errata

A.1.2 13705028580 FAI Calabria Reggio Calabria RC Non Ammissibile carenza documentazione richiesta dal bando

C.2.2 13705024571 Spanò Giovanbattista Caulonia RC Non Ammissibile presentazione di preventivi in fotocopia

Mercuri Rossella Polistena RC Non Ricevibile dicitura busta errata

Marcone Teresa Polistena RC Non Ricevibile dicitura busta errata

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Allegato B - Domande non accolte

A.6

Pagina 1 di 1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


